BAB I

PENDAHULUAN

A. Latar Belakang

KH. Abdul Kholiq Afandi lahir pada hari Jumat Legi 18 Syawal 1355 H

(1 Januari 1937 M) di Desa Tritunggal kecamatan Babat, putra dari kiai desa dan

anggota pengurus Desa bernama KH. Nur Salim. Pergolakan akan jiwa dan

mental yang telah ditempa sejak remaja, termasuk orang yang sangat tekun,

pekerja keras, dan mempunyai kemauan yang besar dalam menggapai cita-cita,